Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 546/2023.

Requer ao Executivo Municipal, a realização de roçada,
capinagem e limpeza às margens do Córrego Penso,
na Rua João Penso, Bairro Vila Esperança.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais requer ao Executivo Municipal, a realização de roçada,
capinagem e limpeza às margens do Córrego Penso, na Rua João Penso, Bairro Vila
Esperança.

Neste local há muito mato, e consequentemente o acúmulo de lixo,
propiciando a proliferação de insetos, animais peçonhentos e o mosquito Aedes Aegypti,
transmissor de arboviroses, sendo de suma importância e urgência a tomada de
providências no que tange a limpeza ora requerida, visando proporcionar aos munícipes um
ambiente adequado e seguro tanto para quem reside nas proximidades, quanto aos
munícipes que trafegam por esta localidade.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 04 de abril de 2023.

		2023-04-04T14:43:01-0300

		2023-04-05T14:38:23-0300